关于将工程监理企业信用综合评价纳入监理
招投标评分项目的通知
（征求意见稿）
各设区市建设局（建委）、平潭综合实验区交建局：
为贯彻落实住建部《关于促进工程监理行业转型升级创新发展的意见》（建市〔2017〕145号）精神，做好工程监理企业信用综合评价分值在我省房屋建筑和市政基础设施工程监理招标投标活动中应用，根据省厅《关于印发〈福建省工程监理企业信用综合评价暂行办法〉及三份评价标准（2015年版）的通知》（闽建〔2015〕7号），现将有关事项通知如下：
一、自     年   月   日起（以招标公告的发布日期为准），在福建省行政区域内的国有资金投资（含国有资金投资占主导或控股地位）房屋建筑和市政基础设施工程监理招标投标活动中，应用工程监理企业信用综合评价分值。
二、在每季度首月10日后开标的房屋建筑和市政基础设施工程监理招标项目，纳入招投标评分的监理企业信用综合评价分值，应为投标人在上季度的信用综合评价日平均分值（以下简称“企业季度信用得分”）。而在每季度首月10日前（含10日）开标的，则为投标人在上季度前一个季度的企业季度信用得分。
工程监理企业信用综合评价总分为100分，由企业通常行为评价（45分）、企业项目实施行为评价（50分）、建设单位对监理评价（5分）三部分组成。
省工程监理企业信用综合评价系统（下称“评价系统”，网址：http://www.fjjs.gov.cn:98/zjxypjweb2/gcjl/）每季度公布投标人的企业季度信用得分、行业季度平均分和各类行为的行业季度平均分。投标人可以通过评价系统的（上季度）栏目查询本单位的企业季度信用得分。企业季度信用得分以项目截标时在评价系统已发布的数据为准。项目截标后不论何种原因变更的信用评价信息，不在变更前已截标的招投标项目中使用。
三、评标前，招标人或其招标代理机构应当通过评价系统查询并记录投标人的企业季度信用得分。评标时，评标委员会应对查询记录结果进行复核并签字确认。特殊情况的投标人，按以下办法确定其企业季度信用得分：
1．对未参与信用综合评价（即评价系统无法查询到企业信息）的投标人，其企业季度信用得分以评价系统公布的当期行业季度平均分确定。当行业季度平均分低于60分的，以60分计取。
2．工程监理企业参与评价后，尚未承接工程项目（即评价系统没有企业的项目实施行为评价和建设单位对监理评价数据）的投标人，其实施行为评价分、建设单位对监理评价分以评价系统公布的当期相应行为的行业季度平均分确定。
3．工程监理企业参与评价后，如承接的所有工程项目在某一时段内按规定结束项目实施行为评价和建设单位对监理评价的，在评价结束一年内，延续使用该企业的企业项目实施行为评价分和建设单位对监理评价分，超过一年的，其实施行为评价分、建设单位对监理评价分以评价系统公布的当期相应行为的行业季度平均分确定，直至该类行为评价重新开始评价为止。
　　4．以联合体参与投标的，投标人的企业季度信用得分按联合体成员中的最低企业季度信用得分确定。
　　四、企业季度信用得分的合格分值设置为60分。投标人的企业季度信用得分不得低于60分。低于60分的，评标委员会应当否决其投标。
五、采用综合评标法的，招标项目的评标总分为100分，其中企业信用分的满分为10分。
　　六、各级住建部门、有形建筑市场要为招标人、评标委员会在招标投标交易场所提供工程监理企业信用综合评价数据查询服务。省厅将提供评价系统的数据接口和数据下载功能，方便各地住建部门和有形建筑市场应用评价数据。
七、招标人或其招标代理机构应当在招标文件中明确上述规定。本通知的规定与此前省厅的规定不一致的，以本通知为准。
- 14 -
- 15 -